关于做好2017—2018学年辅导员考评的通知

各学院：

为进一步加强辅导员队伍建设，不断提高辅导员思想政治素质和业务水平，认真履行岗位职责，按照《郑州师范学院辅导员考核办法》有关要求，现将2017—2018学年辅导员考评工作事宜通知如下：

    一、考评原则
各学院辅导员工作考评应坚持实事求是、“公开、公正、公平”的原则，全面考察辅导员的德能勤绩，注重工作作风和工作实效。

二、考评程序

辅导员考评分两个阶段进行：学校考评和学院考评。

    （一）学院考评

采取个人自评、学生评议和述职答辩相结合的方式。

1.自我评议：辅导员本人按照考核内容、要求、对照辅导员岗位职责、对自己的年度工作及成效做出工作总结，形成个人述职报告。此项考评占15%。

2.学生评议：学院学生工作办公室从辅导员所带班级学生中随机抽取20-40%的学生，对辅导员进行评议（辅导员不在现场），填写《郑州师范学院学生辅导员考评量表》，并由学院学生工作办公室统计出每个辅导员的得分。此项考评占50%。

3.述职答辩：各学院学生工作办公室相关人员在听取辅导员述职答辩的基础上结合学生评议、平时工作表现等各方面情况（如会议参加情况、工作完成情况、按要求深入宿舍情况、学生反映情况等），对辅导员个人工作进行评议，提出考核评语和考核等级意见，此项考评占35%。

4.学院学工办根据上述各项考核成绩，确定辅导员考核等级（良好、合格、不合格）。

    （二）学校考评

各学院考评获得良好成绩的辅导员，经学院推荐或自我申报的方式，可参加学校优秀辅导员的考评。采取自我评议、工作成绩评定、述职答辩相结合的方式。

1.自我评议：辅导员本人按照考核内容、要求、对照辅导员岗位职责、对自己的年度工作及成效做出工作总结，形成个人述职报告。此项考评占15%。

2.工作成绩评定：各学院学生工作负责人和学生处各科室对辅导员平时工作的实效进行评议。此项考评占50%。

3.述职答辩：由学生处牵头组成辅导员考评小组，在听取辅导员述职答辩的基础上结合学生评议、平时工作表现等各方面情况（如会议参加情况、工作完成情况、按要求深入宿舍情况、学生反映情况等），对辅导员个人工作进行评议，提出考核评语和考核等级意见，此项考评占35%。

三、相关要求

（一）请各学院参照《郑州师范学院辅导员考评办法（试行）》对专职辅导员进行考评。

（二）请各学院在6月11日至6月15日期间对本学院辅导员进行考评；于6月15日下午四点前将学院考评结果上报学生处（A203）。

需要上报的材料具体如下：

表格详见《郑州师范学院辅导员考评办法（试行）》附件。

    1、附件1郑州师范学院辅导员考核评审表；（学院盖章）
    2、附件2郑州师范学院辅导员考核量化体系自评表；

    3、附件3郑州师范学院辅导员工作考核学生评议量化表（交一份平均成绩即可）；（学院盖章）
    4、附件4郑州师范学院辅导员考核评议量化表。（书记签字，学院盖章）
（3） 各学院考评获得良好成绩的辅导员，经学院推荐，可参加学校优秀辅导员的考评（学院学生人数800人以下推荐1人，800以上推荐2人）。请各学院于6月15日上报以下材料：

    1、学院推荐表一份；（书记签字，学院盖章）

    2、《郑州师范学院辅导员考评办法（试行）》附件4郑州师范学院辅导员考核评议量化表一份（书记签字，学院盖章）。

                                  郑州师范学院学生处

                                  二〇一八年六月十一日